
DECRETO N. 16/2025 

 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
 

DICIASSETTESIMA LEGISLATURA 

1 

 

 

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE N. 16 DEL 20 MAGGIO 2025 

Oggetto: Procedura negoziata multilotto senza bando ex art. 50, co.1, lett. e) d.lgs. 36/2023, previa 
indagine di mercato, per l’affidamento del servizio di informazione e collaborazione 
giornalistica a mezzo di agenzia di stampa, di durata biennale in favore del Consiglio 
regionale della Sardegna (Lotto 1 – CIG: B5B2CFFB10; Lotto 2 – CIG: B5B2D00BE3; 
Lotto 3 – CIG: B5B2D01CB6). Nomina del seggio di gara per l’espletamento delle 
attività di verifica della documentazione amministrativa.  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO l’art. 131 del Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna; 
 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici come integrato e modificato dal decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209”; 

 
VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 

approvato dal Consiglio regionale in seduta n. 40 del 17 dicembre 2024 (Doc. 12/XVII/A); 
 
VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio 

regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 approvato dall’Ufficio di Presidenza con 
deliberazione n. 33 del 19 dicembre 2024; 

 
VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 

2025-2027 adottato dal Segretario generale con decreto n. 45 del 19 dicembre 2024; 
 
VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di 

Presidenza con deliberazione n. 289 del 7 febbraio 2019 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 15 del 30 luglio 2024 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Segretario Generale al dott. Danilo Fadda;  
 
VISTA la determinazione a contrarre e prenotazione delle relative risorse n. 62 del 

31 gennaio 2025, con cui è stato nominato quale Responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi 
all’articolo 15 del D.lgs. n. 36 del 2023 il sottoscritto Segretario Generale, dott. Danilo Fadda;  

 
CONSIDERATO che in data 19 febbraio 2025 è stato pubblicato l’avviso pubblico di “indagine 

di mercato aperta”, finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla 
procedura di che trattasi e che, giusta lettera di invito pubblicata in data 24 aprile 2025, sono stati 
invitati a presentare offerta tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse a 
partecipare alla procedura negoziata; 

 
CONSIDERATO che in data 19 maggio 2025 è scaduto il termine per la presentazione delle 

offerte, da effettuarsi anch’essa sulla piattaforma telematica di e-procurement SardegnaCAT in 
ragione della digitalizzazione dell’intero ciclo vita dell’appalto; 



DECRETO N. 16/2025 

 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

2 

CONSIDERATO che la Lettera di invito prevede che la prima seduta del seggio di gara abbia 
luogo in data 21.5.2025, alle ore 10:00 e che “Il seggio di gara, presieduto dal RUP, accede alla 
documentazione amministrativa di ciascun concorrente, mentre l’offerta tecnica e quella economica 
restano chiuse, segrete e bloccate dal sistema, e procede a:  

▪ controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata;  
▪ verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel presente 

disciplinare;  
▪ attivare l’eventuale procedura di soccorso istruttorio;  
▪ redigere apposito verbale, anche attraverso il portale SardegnaCAT, relativo alle attività 

svolte”; 
 
DATO ATTO che occorre, pertanto, nominare il seggio di gara – presieduto dal sottoscritto 

RUP – per l’espletamento delle operazioni di gara relative alla verifica della documentazione 
amministrazione e per le operazioni connesse e conseguenti;  

 
INDIVIDUATI quali componenti del seggio di gara i seguenti dipendenti dell’Amministrazione: 

dott.ssa Alessandra Verde, dott. Alberto Paolucci, dott.ssa Roberta Zucca e dott.ssa Francesca 
Pilloni dotati di adeguata professionalità e competenze; 

 
ATTESO che le funzioni di segretario verbalizzante saranno affidate alla dott.ssa Francesca 

Pilloni; 
 
ACCERTATA ai sensi dell’art. 93, co. 4 del D.lgs. 36/2023 l’insussistenza delle cause 

ostative alla nomina dei componenti del seggio di gara, come da dichiarazioni sottoscritte da ciascun 
componente del seggio di gara;  

 
Per le motivazioni indicate in premessa 
 

DECRETA 

 
Articolo 1 

 

1. È nominato il seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa della 
procedura negoziata multilotto senza bando ex art. 50, co.1, lett. e) d.lgs. 36/2023 per l’affidamento 
del servizio di informazione e collaborazione giornalistica a mezzo di agenzia di stampa, di durata 
biennale in favore del Consiglio regionale della Sardegna (Lotto 1 – CIG: B5B2CFFB10; Lotto 2 – 
CIG: B5B2D00BE3; Lotto 3 – CIG: B5B2D01CB6), così composto:  

1. dott. Danilo Fadda, RUP e Presidente; 
2. dott. Alberto Paolucci, componente; 
3. dott.ssa Francesca Pilloni componente; 
4. dott.ssa Alessandra Verde, componente; 
5. dott.ssa Roberta Zucca componente. 

 
Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato sul sito istituzionale del 
Consiglio regionale della Sardegna e sul portale www.sardegnacat.it, ai sensi dell’art. 28 del D.lgs. 
n. 36/2023.  
 
  Sede, 20 maggio 2025 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. Danilo Fadda 


		2025-05-20T19:48:18+0200
	DANILO FADDA




